8

[image: image1.png]

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА  ДОНЕЦКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.01.2017

     № 22

О создании и утверждении состава

Рабочей группы по учету детей и

подростков школьного возраста,
проживающих на территории
Кировского района города Донецка
В соответствии с Типовым положением об учете детей и подростков школьного возраста от 6 до 18 лет, проживающих на территории микрорайона, закрепленного за муниципальной общеобразовательной организацией, утвержденного приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 06.08.2015    № 377, руководствуясь Положением об администрации Кировского района города Донецка, утвержденным распоряжением главы администрации города Донецка от 30.01.2015 № 30,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать и утвердить состав Рабочей группы по учету детей и подростков школьного возраста, проживающих на территории Кировского района города Донецка (приложение 1).
2. Утвердить план работы Рабочей группы по учету детей и подростков школьного возраста, проживающих на территории Кировского района города Донецка (приложение 2).
3. Утвердить территории микрорайонов, закрепленных за муниципальными общеобразовательными учреждениями (приложение 3).

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Кировского района города Донецка Ляликова Игоря Анатольевича, начальника отдела образования администрации Кировского района города Донецка Костенко Ирину Анатольевну.

Глава администрации района                                                   Ю.А. Будрин

                       Приложение 1

                      УТВЕРЖДЕНО

                                                            Распоряжением главы администрации

                                                        Кировского района города Донецка

                                от 23.01.2017   № 22
СОСТАВ

Рабочей группы по учету детей и подростков школьного возраста, проживающих на территории Кировского района города Донецка
	Ляликов Игорь Анатольевич –
	председатель Рабочей группы, первый заместитель главы администрации Кировского района города Донецка;

	Костенко Ирина Анатольевна -
	заместитель председателя Рабочей группы, начальник отдела образования администрации Кировского района города Донецка;

	Данильченко Людмила Евгеньевна -
	секретарь Рабочей группы, ведущий                                                                                                                             специалист отдела образования администрации Кировского района города Донецка.

Члены Рабочей группы:

	Антонишина Людмила Ивановна –
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Кировского района города Донецка;

	Думбич Лариса Владимировна -
	главный врач КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 6          г. Донецка» (по согласованию);

	Ехилевский Павел Григорьевич –
	помощник главы администрации  Кировского  района города Донецка;

	Лимарев Андрей Александрович –
	начальник сектора миграционной службы Кировского РО ДГУ МВД ДНР (по согласованию);

	Матвеев Александр Николаевич –
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Кировского района города Донецка;

	Олешко Виктория Ивановна –
	и.о. главного врача Городской детской больницы № 3 (по согласованию);

	Ростовский Эдуард Владимирович –
	начальник Кировского районного отдела ДГУ МВД ДНР, полковник полиции (по согласованию);

	Седаков Вадим Евгеньевич –
	главный врач КУ «Центр первичной медико-санитарной помощи № 5                 г. Донецка» (по согласованию);

	Турчанина Татьяна Владимировна –
	начальник отдела по делам семьи и детей администрации Кировского района города Донецка.

Управляющий делами

администрации                                                                     С.В.Гаврильчина
                     Приложение 2

                      УТВЕРЖДЕНО

                                                           Распоряжением главы администрации

                                                        Кировского района города Донецка

                              от 23.01.2017 № 22
ПЛАН
работы Рабочей группы по учету детей и подростков школьного возраста, проживающих на территории Кировского района города Донецка

	№ п/п
	Содержание работы
	Срок выполнения

	1.
	Определение территории микрорайона школы
	до 20.03.2017

	2.
	Проведение инструктажей для лиц, которые отвечают за составление списков
	в период с 25.04.2017 по 15.05. 2017

	3.
	Хранение списков детей микрорайонов муниципальных общеобразовательных учреждений
	1 год

	4.
	Формирование единой информационной электронной базы данных о детях от 0 до 18 лет, проживающих на территории района
	до 01.10.2017

	5.
	Осуществление контроля по организации обучения детей и подростков школьного возраста, ведению в общеобразовательных учреждениях документации по учету и движению учащихся, сохранению контингента обучающихся
	постоянно

Управляющий делами

администрации                                                                     С.В.Гаврильчина

                    Приложение 3
                      УТВЕРЖДЕНО

                                                            Распоряжением главы администрации

                                                        Кировского района города Донецка

                             от 23.01.2017 № 22
Территории микрорайонов, закрепленных
за муниципальными общеобразовательными учреждениями

МОУ «Школа № 30 г.Донецка»
Улицы:
Валентины Терешковой: №№ 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43

Николая Островского: №№  6, 8,10,12,16, 18, 20, 24, 26, 28, 30, 30а

Пинтера: №№ 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60

МОУ «Школа № 69 г.Донецка»
Улицы:
Генерала Максима Козыря,  Шутова, Уютная, Вани Дреля
МОУ «Школа № 76 г.Донецка»
Улицы:

Азовстальская,

Безымянная,

Борзова,

Железногорская

Заломова,

Верещагина,

Солидарности,

Ново-Комсомольская

Миклухо-Маклая,

Капитанская,

Жердева,

Библиотечная,

Рыбакова,

Луганская

Державная

Тухачевского,

Салавата Юлаева

Волго-Уральская,

Приозерная,

Южногорняцкая
Петровского: №№ 1, 2, 3, 5, 7-91, 14-88,

Юридическая,

Старая Шахтная,

Красная Заря,

Ковтюха,

Холмогорская,

Черновицкая,

Заря коммунизма,

Суворова,

Коллонтай,

Айлантовая,

Астрономическая,

Алуштинская,

Трубопрокатная,

Беловежская,

Натуралистов,

Рязанская,

Фучика,

пер. Шевченковский

пр.Иваницкого,
МОУ «Школа № 77 г.Донецка»
Улицы:

Малоозерная,

Углекаменная,

Елизарова,

Корнилова,

Ленинабадская: №№ 1-56, 62-98

Чайковского: №№ 1- 48

Кубанская: №№ 74-84

Верхнеактюбинская,

Братская,

Начальная,

Константиновская,

Бахрушина,

Махарадзе,

Соболевского,

Верхняя,

Березина,

Новосеверная,

Марата,

Михайловского,

Дагестанская: №№ 1-28, ч/с

Ахматовой,
Рубиновая,

Средняя

Светлогорская

Голубиная

Сказочная

Абакумова: №№ 1-8, 47-57, 61-83, 48-78

Бойченко: №№ 2, 4, 6, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20-28

Кирова: №№ 298, 300, 302, 304, 306, 308, 310, 312, 316, 318, 322, 324, 328, 413, 414, 415, 417, 419, 421, 423, 425, 427, 431, 433, 435, 437, 439

МОУ «Школа № 78 г.Донецка»
Улицы:

Коммунаров: №№ 28-91,
Заревая,

Сальская,

Славяногорская,

Саврасова,

Мартовская,

Владимировская,

Нефтяная от № 17,

Памятная,

пер. Землячки,
пер. Мудрова,

пер. Червонорадский,

пер. Лениногорский,

пер. Шмидта,

пер. Боброва,
пер. Серго,
пр. Семашко

Савицкого,

МОУ «Школа № 80 г.Донецка»
Улицы:

Бастионная,

Яровая,

Отрадная,

Большая Северная,

Подлесная,

Краснополянская,

Витебская,

Ашхабадская,

Вакуленчука,

Весенняя,

Воздушная,

Дмитрия Донского: №№ 14-66,

Каменская,

Чичерина,

Куценко: №№ 9, 20, 21,

Фета,

Логановского,

Павла Колодина,

Монченко,

Ивана Сусанина,

Светлолучская

МОУ «Школа № 82 г.Донецка»
Улицы:

Кирова: №№ 172-238, 193-297

Институтская,

Удмуртская,

Райская,

Николаевская,

Заполярная,

Касаткина,

Клавдии Назаровой,

Юго-Восточная,

Баштанская,

Бодайбинского,

Рождественского,

Гарина,

Малиновского,

Гамалея,

Белградская,

Шумана,

Низами,

Аросева,

Большетокмакская,

Беломорская,

Исследовательская,

Нефтяная: №№ 1-16,

Иловайская,

Мещерская,

Ревпути,

Светлоярская,

Уральская,

Доронина,

Кронштадская: №№ 88-104, 111-131,
Лидиевская,

Донская,

Керамическая,

Коломенская,

Гете,

Слепнева,

Малая Строительная,

Фрунзенская,

Яковлева,

Синцова,

Ровная,

Дарьяльская: №№ 27-37,

Погодина, от № 12,

Кузьмина,

Новогодняя

Профинтерна

Королевой,

пер. Сызранский,

пр. Ленина

МОУ «Школа № 83 г.Донецка»
Улицы:

Аристотеля,

Ермоловой,

Надеждинская,

Павлоградская,

Болотникова,

Хабаровская,

Баканова,

Хлеборобная,

Дарьяльская: №№ 1-26,

Миллеровская,

Волжская,

Мацегоры,

Тынянова,

Радченко,

Камо,

Винтера,

Замоскворечная,

Маршальская,

Погодина: №№ 1-12,

Крамского,

Острогорского,

Пеевой,

Грига,

Коперника,

Трубная,

Сергеевская,

Шулейкина,

Марко Вовчок,

Высоковольтная,

Адонисовая,

Ломоносова,

Славы,

Юона,

Карпова,

Чекалина,

Памирская,

Джамбула,

Азина,

Коксохимическая,

Россошанская,

Горнорудная,

Торпедная,

Лазурная,

Куприна: №№ 271-343, 228-258

Дубовая,

Черноземная

Лазника

Краснопольская

Короткая,

Коненкова,

Цикличная,

Шишкова,

Ясная,

пер. Больничный

МОУ «Школа № 85 г.Донецка»
Улицы:

Шопена,

Ахматовой: №№ 12-84

Чайковского, от № 49

Печерская,

Леонтовича,

Кубанская: №№ 1-72

Достоевского,

Прудовая,

Бойченко: №№ 1,3,5,7,9, 11, 13                        Джанкойская: №№ 1, 2, 3, 4-56,

Дагестанская: №№ 30, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52,

Абакумова,№№ 83а,85,87,89,91,93, ч/с, 29,31,33,35,37,39, 102-152

Новокаховская: №№ 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10

Кирова: №№ 330, 330а, 441, 443, 445, 447, 449, 451, 453, 455, 457
МОУ «Школа № 86 г.Донецка»
Улицы:

Афанасьева,

Баталова,

Бежецкая,

Беранже,

Верхоянская,

Лебедева-Кумача,

Воссоединения,

Гаргаева,

Геленджикская,

Десняка,

Днепровская,

Ливанова,

Левитана,

Невинномысская,

Нижнетагильская,

Онежская,

Павла Корчагина,

Первооткрывателей,

Пограничная,

Верещагина,

Перекопская,

Рыбацкая,

Станционная,

Серегина,

Содружества,

Лозовая, от № 109

Токарева, от № 45

Железнодорожная,
Бериславская

Узловая,

Фруктовая,

Шилова,

Южнославянская,

Юности,

Смирнова,

Ярославского,

Ярцевская,

пер. Печати,
Специалистов,                                                     Кропоткинская
МОУ «Школа № 88 г.Донецка»
Улицы:

Петровского: №№ 99а, 107,107б,109,111,111а,111в,113,113а,113б, 113в, 117б,117в, 119, 119б, 119а, 123а, 123б, 125, 125а, 127, 129, 129а, 129б

Николая Островского: №№ 31, 32, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49,

Валентины Терешковой: №№ 2, 4, 6, 10, 11,
Ляшенко: №№ 2, 2а, 4 (общ. № 3), 4а, 6 (общ. № 8), 7, 8 (общ. № 9), 9

Новостройки (частный сектор)

МОУ «Школа № 89 г.Донецка»
Улицы:

Куприна: №№ 123-181 (нечетные), 170-226 (четные), 221-229 (нечетные), 255, 259, 267, 269

Газеты «Комсомолец Донбасса»: №№ 14-34 (четные), 33-51 (нечетный),

Балтийская,

Ильинская,
Мирная,

Виноградная,

Красочная,

Краснопресненская,

Заозерная,

Янки Купалы,

Вербоноля,

Жилкооповская,

Загородняя,

Феликса Кона,

Спортсменов,

Полтавская,

Академическая,

Балхашская,

Жигулевская,

пер. Журавского,

Лизы Чайкиной: №№1-7, 8,10,12,14,16,
Воронова,

Халтурина,

Глебова,

Петровского: № 4 (1-6),

Чистопольская,

Российская,

Бессемера,

Лермонтова,

Ясиноватская,

Новолуганская,

Кирова: №№ 91, 93,

Короленко,

Кима,

Янониса,

Грузинская

Самойлова: №№ 11, 13, 16-38,

Жилуновича,

Центральнозаводская,

МОУ «Школа № 90 г.Донецка»
Улицы:

Шушенская,

Ишимская,

Максимова,

Адонисовая,

Обоянского,

Логинова,

Казбекская,

Боровиченская,

Кашкарова,

Радостная,

Краснохолмская,

Лернера

Кольцова: №№ 1, 3-9,11-15,18-23,

пр. Ленинский: №№ 57-63,

Самойлова: №№ 1-3, 5-7, 9, 12, 14,
Скляренко: №№ 1-52,54,

Прямолинейная

Адыгейская,

Усть-Каменогорская,

Якира

Старицкого: №№ 1-13, 40, 42,

Куприна: 85-107, 158, 160, 162, 164, 168

МОУ «Школа № 91 г.Донецка»
Улицы:

Бирюзова: №№ 28-62
МОУ № «Гимназия № 92 г.Донецка»
Улицы:

Валентины Терешковой: №№ 1, 3, 5, 7, 9, 13, 15, 17, 17а,
Николая Островского: №№ 9, 11, 19, 23,

Пинтера: №№ 2, 6, 8, 10, 15, 18, 22, 24, 26, 28, 28а,
Петровского: №№ 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 92-122,

МОУ «Школа № 93 г.Донецка»
Улицы:

Карла Маркса: №№ 1, 2, 4, 6,

Газеты «Комсомолец Донбасса»: №№ 1-31 (нечетные), 2-12 (четные),

Кирова: №№103-191 (нечетная сторона), 102-170 (четная сторона),

Асафьева,

Дворцовая,

Нижнедворцовая,

Ревкомовская,

Морская,

Инженера Сукача,

Аверина,

Коротченко: №№ 1-16,

Даурская: №№ 1-12,

Норильская:  №№ 1-12,

Венецианова: №№ 1-18,

Кронштадская: №№ 1- 87,
Пашенной: №№ 1-22,

Котляревского,

Волокамская,

Электромеханическая,

Овсянникова,

Уссурийская,

Коммунаров: №№ 1-27,
Некрасова,

Буревестника,

Добролюбова,
Поселковая,

Керченская №№ 1-15,

МОУ «Школа № 94 г.Донецка»
Улицы:

Сухумская,

Любарского: №№ 1-3, ч/с

Делегатская: №№ 7-12,ч/с,

Углеградская,

Баренцева,

Володи Горячева,

Якуба Коласа,

Топчиева,

Пулковская,

Лучевая,

Авдеева,

Южнодонецкая,

Поддубного,

Куценко (кроме 9, 20, 21),

Дмитрия Донского: №№ 1-13,
Лобачевского,

Волынского,

Черноусова,

Пензенская,

Патриса Лумумбы,

Курсантов,

Кирова: №№ 242-284,299-361а,

Шишкина,

Лесогорская,

Рублева,

Юрия Долгорукова,

Алмазная,

Путевая Казарма,

Живописная,

Любарского,

Аральская,

Конева,

Красноводская,

Большая Шахтная,

Любимого,

Хлопина,

Малышкина,

Писателей,

Токарева до № 44б,

Новолозовая,

Лозовая № 1-108,

Железнодорожная № 1-53,

Новожелезнодорожная,

Юшкова,

пер. Газетный,

пер. Стефана Цвейга,

пр. Примакова,

МОУ «Школа № 97 г.Донецка»
Улицы:

Билибина,

Дунайская,

Северодонецкая,

Флотская,

пер.Стасовой

Содружества: № 42, 42а, 43, 44, 46,

Петровского: № 126, 126а, 126б, 126в, 126г, 126д, 130, 130а, 136, 136а, 124а, 124б, 132, 134,

Текстильщиков: №№ 5а, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 10, (общ.№ 4), 11, (общ.№ 5), 12 (общ.  № 6), 16,

МОУ «Школа № 98 г.Донецка»
Улицы:
Третьякова,                                                    Малыгина,
Нижнекрынская,                                            Ульяны Громовой,

Цандера,                                                          Кирова: №№ 362-399,

Бирюзова: №№ 1-27,                                     Алексинская,

Арсеньева,                                                      Могилевская,

Восхода,                                                          Авиценны,

МОУ «Школа № 112 г.Донецка»

Улицы:

Высоцкого: №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20,
Жарикова: №№ 3, 5, 7, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 25, 27,

Валентины Терешковой: №№ 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38,

Николая Островского: №№ 51, 53, 55,

Поченкова

Бахметьева,

МОУ «Специализированная школа № 115 г.Донецка»

Улицы:

Туполева: №№ 1,2,4,6,7,9,11,13,15,18,20,21,22,26,27,28,29,30,31
МОУ «Старомихайловская школа Марьинского раойна»

Улицы:

Абакумова,                                                           Комсомольская,

Артема,                                                                 Коцюбинского,

Бакинских комиссаров,                                       Кирова,

Гагарина,                                                              Комарова,

Горького,                                                              Краснофлотская,

Дальновосточная,                                                Котовского,
Днепропетровская,                                              Калинина,

Железнодорожная,                                              Ленина,

Жуковского,                                                         Мичурина,

Ивана Марченко,                                                 Молодежная,

Набережная,                                                         Фрунзе,

Октябрьская,                                                        Чкалова,

Партизанская,                                                      Челюскинцев,

Первомайская,                                                     Чапаева,

Пионерская,                                                         Щорса,

Советская,                                                            Шевченко,

Северная,                                                              пр. Красноармейский.

Управляющий делами

администрации                                                               С.В.Гаврильчина